



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sábado, 22 de setembro de 2017

Ano VI Edição nº 152/2017

Pág. 1

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

**Ylson Alvaro Cantagallo**

Prefeito Municipal

**Departamento Municipal de Licitação e compras**

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: [diariooficial@faxinal.pr.gov.br](mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br)

Site: [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)

## RECURSOS HUMANOS

## LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1601/2017

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 77/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: LIDUARIO & SANTA ROSA

CNPJ Nº: 24.498.716/0001-29

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTA MUNICIPALIDADE.**

Valor Global: R\$ 414.613,50 (quatrocentos e quatorze mil, seiscentos e treze reais e cinquenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2017.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2017.

**YLSO ALVARO CANTAGALLO**

PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 77/2017, visando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTA MUNICIPALIDADE.**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: LIDUARIO & SANTA ROSA

CNPJ/CPF: 24.498.716/0001-29

Endereço: RUA ALBERTO BARTELS, 465, CENTRO, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 414.613,50 (quatrocentos e quatorze mil, seiscentos e treze reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REATOR VAPOR SÓDIO EXTERNO 70W GALV. C/ BASE 254V	ELETROL UZ	UND	1.000,00	68,7600	68.760,00
2	REATOR VAPOR SÓDIO C/ BASE EXT 250W PINTADO	ELETROL UZ	UND	500,00	84,6330	42.316,50
3	REATOR	PERALTA	UND	300,00	84,5800	25.374,00

	VAPOR METAL EXT 250W C/ BASE					0
4	REATOR VAPOR METAL 250W EXTERNO S/ BASE	RCG	UND	100,00	84,5600	8.456,00
5	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W OVOIDE	ELETROL UZ	UND	1.300,00	24,8300	32.279,00
6	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W TUBULAR	FRITZ	UND	600,00	44,8100	26.886,00
7	LÂMPADA VAPOR METAL 250W TUBULAR	FOX LUX	UND	500,00	59,9400	29.970,00
8	RELE FOTOCELULA NF 220V RM-74N	EXATRON	UND	1.900,00	33,9200	64.448,00
9	LUMINÁRIA PÚBLICA LM-1R C. DIFUSOR POLIC E-27	FRITZ	UND	200,00	73,7300	14.746,00
10	LUMINÁRIA IND/PÚBLICA NÚCLEO P/3 (tres) PÉTALAS LMP50/LP-211	FRITZ	UND	200,00	177,7500	35.550,00
11	CONECTOR CUNHA DE ALUMÍNIO 738200-6 3/0X3/0 4/0X2/0XCADC-209	INCESA	UND	900,00	5,9900	5.391,00
12	CONECTOR CUNHA DE ALUMÍNIO 738200-6 3/0X3/0 4/0X2/0 CADC-209	INCESA	UND	600,00	7,6000	4.560,00
13	CONECTOR DERIV. CUNHA TIPO C 2/0X2,5 NTC 3107 MR	INCESA	UND	800,00	7,4800	5.984,00
14	CONECTOR DERIV. CUNHA TIPO L 4/0X2,5 NTC 3111 CZ/AZ	INCESA	UND	550,00	8,6600	4.763,00
15	CONECTOR PERF 25-120/25 120mm NTC 812952	FRITZ	UND	450,00	9,3000	4.185,00
16	CONECTOR PERF 16-120mm 146265	FRITZ	UND	100,00	7,3100	731,00
17	BRACO LUMINÁRIA BR-1 C/ 1,00m	FRITZ	UND	200,00	27,4300	5.486,00
18	BRACO LUMINÁRIA BR-3 C/ 4,00m	FRITZ	UND	200,00	165,0600	33.012,00
19	CONECTOR TAPIT 1/0 A 4/0 AWG	FRITZ	UND	400,00	4,2900	1.716,00

Valor Total Homologado: R\$ 414.613,50

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 414.613,50 (quatrocentos e quatorze mil, seiscentos e treze reais e cinquenta centavos);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 22 de setembro de 2017.

**YLSO ALVARO CANTAGALLO**  
Prefeito Municipal

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sábado, 22 de setembro de 2017

Ano VI Edição nº 152/2017

Pág. 2

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1602/2017

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade Nº 5/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: MARIA ISABELA DE CAMARGO - ME

CNPJ Nº: 28.442.449/0001-29

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde para a prestação de Serviços especializados de Saúde, nos consultórios, clínicas/hospitais particulares, laboratórios e nos consultórios do Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde, conforme suas necessidades

Valor Global: R\$ 159.800,00 (cento e cinquenta e nove mil e oitocentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro de 2017.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de setembro de 2017.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Inexigibilidade Nº 5/2017, visando a Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde para a prestação de Serviços especializados de Saúde, nos consultórios, clínicas/hospitais particulares, laboratórios e nos consultórios do Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde, conforme suas necessidades, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: MARIA ISABELA DE CAMARGO - ME

CNPJ/CPF: 28.442.449/0001-29

Endereço: SÃO DOMINGOS, 345, CENTRO, Cruzmaltina, PR, CEP: 86855-000

#### LOTE 1

Valor Total do Lote: 163.200,00 (cento e sessenta e três mil e duzentos reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
8	Dentista Carga horária Semanal 20 Horas	UND	48	3.400,00	163.200,00

Valor Total Homologado: R\$ 163.200,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 163.200,00 (cento e sessenta e três mil e duzentos reais);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 22 de setembro de 2017.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)